
CO JE ALERGIE?

Alergie je nepřiměřená reakce imunitního systému 
na jinak neškodné látky z okolí (alergeny).

Za nárůst alergií mohou být zodpovědné následující faktory:

K úlevě při alergii je dostupná řada léčiv 
v nejrůznější formě:

LÉČBA ALERGIÍ

PROČ JE VÝSKYT ALERGIÍ TAK VYSOKÝ?

Pyl 
stromů 
a travin

Ve vyhřátých 
domech 

se dobře daří 
roztočům

Stresový životní 
styl

Orální léčba
ve formě 

tablet 
či sirupů

Dnes 
trávíme větši-
nu času uvnitř 

budov

Nosní spreje
uvolní příznaky 
alergií, rýmu  

a kýchání

Strava obsahuje 
nadbytek tuků  
a málo ovoce  

a zeleniny

Oční kapky
účinné při 

pálení a slzení 
očí

Zhoršuje se 
znečištění 

ovzduší

Kožní krémy 
a gely

se zklidňujícím 
účinkem

Domácí 
roztoči 
a prach 

Domácí 
mazlíčci

Hmyz Slunce Chemické 
čisticí 

prostředky

Léky Potraviny

Zd
ro

j: 
w

w
w

.a
lp

he
ga

-p
ha

rm
ac

y.
co

.u
k

LIDÍ V ČR 
TRPÍ 

NĚJAKÝM 
DRUHEM 
ALERGIE

RÝMA
KAŠEL

PÁLENÍ OČÍ 
KÝCHÁNÍ
SVĚDĚNÍ

ZVRACENÍ
PRŮJEM 

K SYMPTOMŮM 
MŮŽE 

PATŘIT:

Užívejte léčivé 
přípravky pouze 

tehdy, pokud 
pociťujete příznaky, 

pro které jsou určené, 
a po konzultaci 
s lékařem nebo 

lékárníkem. Léčivé 
přípravky omezené 

při výdeji na lékařský 
předpis (recept) uží-
vejte výhradně podle 
doporučení lékaře. 
Účelem tohoto ma-
teriálu není zvýšení 

spotřeby, výdeje nebo 
předepisování 

léčivých přípravků. 
Nenabádáme vás 
k nevhodnému, 

nepřiměřenému nebo 
neopodstatněnému 
užívání léků. Vždy si 
pečlivě prostudujte 

příbalový leták, 
účinky a použití léků 

konzultujte s lékařem 
nebo lékárníkem. 

Poraďte se se svým Alphega lékárníkem.
Poradenství zdarma.


